
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Jueves 5 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 26311

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
66

81

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

6681 Anuncio de licitación de: Subsecretaría de Economía y Hacienda
(Oficialía Mayor). Objeto: Sustitución de dos grupos frigorificos y cuatro
torres de refrigeración ubicados en el complejo Cuzco, sede de los
Ministerios de Industria, Turísmo y Comercio, y de Economía y
Hacienda. Expediente: Madrid 2/09.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Subsecretaría de Economía y Hacienda (Oficialía Mayor).
c) Número de expediente: Madrid 2/09.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Sustitución de dos grupos frigorificos y cuatro torres

de refrigeración ubicados en el complejo Cuzco, sede de los Ministerios de
Industria, Turísmo y Comercio, y de Economía y Hacienda.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): 5 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 1.601.904,78 euros.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Servicio de Contratación y Regimen Jurídico Inmobiliario- Teléfono:

91.583.76.13 www.meh.es.
b) Domicilio: Castellana, 162, planta 16, despacho 12.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): J2e - De ventilación,

calefacción y climatización.  (A partir de 840.000 Euros).
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Los que

figuran en la claúsula 4.2 del PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: A las 17:30 horas del 7 de Abril de 2009.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Economía y Hacienda.
2. Domicilio: Alcalá 9.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Salón de Actos de la Subsecretaría.
b) Domicilio: Calle Alcalá, 5, segunda planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de Mayo de 2009.
e) Hora: 12:00.

Madrid, 3 de marzo de 2009.- Subsecretaria de Economía y Hacienda.
ID: A090013754-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-03-04T23:58:17+0100




